

دادستان تهران: کیفرخواست پرونده چای دیش صادر شد

دادستان تهران گفت: پرونده چای دیش در ۶۱۳ صفحه به دادگاه ارسال و در این پرونده تاکنون برای ۶۳ نفر کیفرخواست صادر شده است که بعضی از این افراد کارمند بانک، برخی کارمند وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت و تعدادی نیز از مدیران و عوامل گروه دیش و شرکت‌های وابسته به آن هستند. به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، علی صالحی درباره پرونده چای دیش افزود: این پرونده از اواخر سال ۱۴۰۱ تشکیل و از ۳۳ کارشناس در رشته‌های مختلف استفاده شد، همچنین به لحاظ وسعت و پیچیدگی موضوعات در این پرونده، تحقیقات مفصل و دقیقی



با مشورت صاحب‌نظران حقوقی صورت گرفت. دادستان تهران با بیان اینکه پرونده چای دیش با ضمیمه آن دارای ۲۵۰ جلد و ۷۰ هزار صفحه است، گفت: اتهامات متهمان اصلی این پرونده، اختلال کلان و عمده در نظام اقتصادی و

ارزی کشور، معاونت در این اتهام، تحصیل مال نامشروع و همچنین پرداخت و اخذ رشوه است. صالحی ادامه داد: در پرونده یاد شده، علاوه بر مسائل و تخلفات ارزی گروه دیش، بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی بدون ضوابط و مقررات در اختیار این

گروه گذاشته شده که ۹ هزار میلیارد تومان آن معوق شده است. دادستان تهران خاطرنشان کرد: تاکنون اموالی که از متهم اصلی این پرونده شناسایی و توقیف شده، حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است. بر اساس این گزارش، رسیدگی به پرونده چای دیش،

تتها یکی از موارد جدیت دستگاه قضا در تعیین تکلیف پرونده‌های مفساد اقتصادی و استیفای حقوق بیت‌المال است و طی مدت اخیر موارد معتدبهی در این خصوص به سمع و نظر مردم رسیده است: طبق اعلام حجت‌الاسلام والمسلمین حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضائیه در یک تیرماه سال جاری، در نتیجه اقدامات دستگاه قضا در مقابله با فساد، ۲۲۳ هزار میلیارد تومان بازگشت مالی به بیت‌المال رخ داده و همچنین ۵۸ هزار میلیارد تومان معوقات بانکی توسط واحدهای اجرایی وصول و ۴۰ هزار میلیارد تومان مطالبات دولت از برخی شرکت‌ها وصول شده است.

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت مطرح کرد

بررسی آسیب‌های اجتماعی فیلم‌های ضعیف نمایش خانگی

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

۲۴ مهرماه هر سال یادآور واژه خودمراقبتی است و خودمراقبتی یعنی فعالیت‌هایی که در ۲۴ ساعت روز و ۷ روز هفته انجام می‌دهیم تا در سلامت نگه‌داشتن جان و روان قدم برداریم. خودمراقبتی تنها کسب آموزش نیست، بلکه تبلور عملی دانسته‌هاست که به خلق سلامت و حفظ و افزایش سلامت و پیشگیری از بیماری‌ها منجر می‌شود، به همین خاطر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، اولین بار در کشور مصادف با روز خودمراقبتی، رویداد علمی با موضوع «خودمراقبتی از منظر فرهنگ» را با حضور ۳۰۰ نفر از اندیشمندان حوزه‌های مختلف، هنرمندان و فعالان آموزش و ارتقای سلامت برگزار کرد تا به ابعاد مختلف خودمراقبتی از منظر فرهنگ و جامعه بپردازد. در این میان یکی از محورهای اصلی رویداد، بررسی نقش فرهنگ در «خودمراقبتی» است. در این رویداد که با هدف بررسی ابعاد مختلف خودمراقبتی از منظر فرهنگ و هنر، اجتماعی و رفتارشناختی برگزار شد، سخنرانان به نقش سازمان‌های مردم‌نهاد در ترویج خودمراقبتی، تحولات اخیر در پژوهش‌های خودمراقبتی و اهمیت سواد رسانه و دیجیتال در این حوزه پرداختند.

دکتر فرشید رضایی مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به ریشه‌های عمیق فرهنگ ایرانی در خودمراقبتی، بر اهمیت توجه به این مؤلفه در برنامه‌های ملی تأکید کرد و گفت: ضروری است تعادل بین

ابعاد فردی، خانوادگی و اجتماعی در خودمراقبتی مورد بررسی قرار گیرد، چرا که خودمراقبتی سنگ بنای سلامت و پله نخست مشارکت‌های اجتماعی است و می‌توان آن را کلیدی‌ترین برنامه معاونت بهداشت قلمداد کرد که با رویکرد اجتماعی و بین‌بخشی انجام می‌شود. دکتر رضایی اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد در ۱۰ سال اخیر تنها ۴۱ مطالعه در حوزه خودمراقبتی با رویکرد فرهنگی اجتماعی انجام شده است و ضرورت دارد مطالعات جدید به این مسیر هدایت شوند. به همین جهت در بخش دیگری از این رویداد به نقش سینما و هنر در ترویج خودمراقبتی و افزایش سواد سلامت پرداخته شد، به طوری که سخنرانان با اشاره به فیلم‌های موفق در این حوزه، بر اهمیت تولید محتوای آموزشی و جذاب در زمینه سلامت تأکید کردند.



چالش‌های فرهنگی با محصولات سینمای خانگی

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت به آسیب‌های فرهنگی اخیر که در شبکه‌های

نمایش خانگی مشاهده می‌شوند هم اشاره کرد و گفت: این دست از فیلم‌ها مورد نقد قرار گرفت و مقرر شد در کارگروه فرهنگ سلامت با تأکید ویژه روی چالش‌های ایجاد شده توسط فیلم‌های ضعیف شبکه‌های نمایش خانگی پرداخته

شود. به گفته وی، موضوع خودمراقبتی، خودامدادی، دیگرامدادی و توجه به تقویت و توانمندسازی شهروندان برای آمادگی و پاسخ در روز بحران یکی از موضوعات جذاب در سخنرانی امروز بود و نگاه نو به مدیریت

بحران و ابعاد مختلف خودمراقبتی در بحران مورد توجه قرار گرفت، چرا که خودمراقبتی، تنها یک رفتار فردی نیست، بلکه ریشه در فرهنگ جامعه و سبک زندگی دارد و به دنبال خانواده و جامعه سالم‌تر و تاب‌آور است.



نمایش خانگی مشاهده می‌شوند هم اشاره کرد و گفت: این دست از فیلم‌ها مورد نقد قرار گرفت و مقرر شد در کارگروه فرهنگ سلامت با تأکید ویژه روی چالش‌های ایجاد شده توسط فیلم‌های ضعیف شبکه‌های نمایش خانگی پرداخته

«ایران» از همکاری شورای شهر و فراجا در حوزه حمل و نقل عمومی گزارش می‌دهد

جابه‌جایی روزانه بیش از ۲۰ میلیون نفر در تهران

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

روز گذشته به مناسبت هفته فراجا، شورای اسلامی شهر تهران میزبان رئیس پلیس راهور فراجا بود. از آنجایی که یکی از مشکلات اصلی پایتخت موضوع ترافیک است، در جلسه دیروز به صورت ویژه به این موضوع پرداخته شد. رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اینکه ایجاد مؤسسات هوشمند کنترل ترافیک در حل مشکل ترافیک مؤثر هستند، در دوپست و هفتاد و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران گفت: در موضوع اصلاح رفتار رانندگی افراد هم نیازمند کنترل جدی بهتر و بیشتر هستیم. سردار سیدتیمور حسینی با بیان اینکه روزانه بیش از ۲۰ میلیون نفر در شهر جابه‌جا می‌شوند، اضافه کرد:

ترافیک به عنوان یکی از چالش‌های اساسی مدیریت شهری و پلیس راهور مطرح است. این مسأله بویژه در نیمه دوم سال با افزایش معضلاتی مانند آلودگی هوا بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. باید توجه داشته باشیم که اجرای دقیق مقررات و انضباط ترافیکی بدون فراهم آوردن زیرساخت‌های مناسب ممکن نیست، هرگونه تخلف از قوانین و مقررات ترافیکی باید با مجازات‌های قانونی مناسب مواجه شود. اگر نتوانیم تخلفات را به درستی کنترل و مجازات کنیم، امکان اصلاح رفتارهای نادرست در رانندگی فراهم نخواهد شد.

نصب دوربین رادارگان

رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه توضیح داد: با همکاری شهرداری تهران دو نمونه از دوربین‌های نسل جدید رادارگان خریداری شده که نیاز به کاربرنداشته و بدون دخالت انسان می‌تواند تا ۱۲ نوع تخلف را ثبت کند. در این رابطه مؤسسات خدمات هوشمند ترافیک نیز بزودی

ایجاد می‌شوند. البته با توجه به مصوبه‌ای که در حال اخذ از ستاد کل نیروهای مسلح هستیم بخش اعظمی از مباحث عملیاتی ترافیک برون سپاری می‌شود. مؤسساتی با عنوان خدمات هوشمند ترافیکی تأسیس خواهند شد که بدون نیاز به تماس چهره‌به‌چهره، مسئولیت کنترل تخلفات را به عهده می‌گیرند.

رانندگان رتبه‌بندی می‌شوند

سردار حسینی با اشاره به پیشنهاد طرح رتبه‌بندی رانندگان به دولت، بیان کرد: در این طرح رانندگانی که رتبه‌های یک و ۲ و سه دریافت می‌کنند، از تسهیلات در انواع بیمه و خدمات عمومی بهره‌مند و از امتیازات ویژه‌ای برخوردار خواهند شد. این امتیازات می‌تواند شامل تخفیف در پرداخت جرایم، تسهیلات بیمه‌ای و دیگر امکانات ویژه باشد.

وسایل حمل و نقل عمومی کافی نیست

رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز با اشاره به وضعیت آلودگی هوای

پایتخت، بیان کرد: وسایل حمل و نقل عمومی کافی نیست و مردم با ازدحام مواجه هستند. مهدی چمران در جلسه شورا با بیان اینکه باید تمام نهادهایی که در بحث آلودگی هوا دخیل هستند را جمع کنیم و یکبار دیگر مسئولیت‌هایشان را به آنها یادآوری کنیم، افزود: با وجود کاهش مصرف سوخت و افزایش کیفیت آن، تهران به دلیل شرایط جوی و عدم وزش باد به شهری آلوده تبدیل شده است. مهم‌ترین موضوع خارج شدن خودروهای فرسوده از چرخه تردد در شهر است، تاکسی‌های برقی جدید هم که هنوز با مشکل پرداخت مبلغ روبه‌رو هستند.

افزافه کرد: شهرداری باید تلاش خود را انجام دهد و اتوبوس‌های برقی را نیز وارد کند. وزارت نفت هم باید برای تاکسی برقی کمک کند. در غیر این صورت کسی نمی‌تواند تاکسی برقی بخرد و اگر هم خریداری پیدا شود، توان پرداخت مبلغ آن را ندارد.



آژانس عکس تهران

لزوم ساماندهی رفتارهای ناهنجار موتورسواران توسط پلیس

سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران نیز در جلسه شورای شهر تهران گفت: حدود ۷ سال است که مبادله داده‌های تخلفات جرایم رانندگی بین شهرداری تهران و پلیس راهور دچار اختلال شده و ایراداتی بر این کار گرفته شده اما تا به این لحظه هنوز این موارد حل نشده‌اند و تقاضای من این است که جلسه فوری بین نمایندگان شهرداری و پلیس راهور برگزار شود تا این مسأله ختم بخیر شود. تشکری هاشمی با بیان اینکه ما به زحمات پلیس راهور واقف هستیم، افزود: اما آنچه که چهره شهر را نازیبا کرده و ما را در منظر شهروندان و میهمانان تهران شرمینده کرده، رفتارهای ناهنجار برخی از موتورسواران است و این موضوع متجربه تحقیر فرهنگ جامعه ما شده است، متأسفانه شاهد رفتارهای بدوی و دور از فرهنگ هستیم. در سایر کشورها موتورسواران همه قانونمند هستند، در یک خط حرکت می‌کنند و کلاه ایمنی بر سر دارند اما متأسفانه در تهران امنیت جانی در پیاده‌روها و خیابان‌های شهر نداریم و باید نسخه موتورسیکلت‌سواران متخلف را بیچیم. تقاضای من این است که رئیس پلیس راهور فراجا اهتمام ویژه‌ای در این حوزه داشته باشد.



برش

دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان برگزار شد

جوایز هیجان‌انگیز برای اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان

آیین دومین مرحله قرعه‌کشی کمپین ستاره‌های باشگاه مشتریان بانک پارسیان، روز یکشنبه ۱۵ مهرماه برگزار و برندگان آن مشخص شدند. در آیین قرعه‌کشی این کمپین که با حضور محمدرضا پارسا فرد مدیر بازاریابی و توسعه کسب‌وکار، اسماعیل

سیرانی مدیر روابط عمومی و نمایندگان مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، به پاس قدرانی از همراهی و مشارکت اعضای باشگاه مشتریان، جوایز ارزشمندی به قید قرعه به ایشان اهدا شد. در این مراسم، جوایز دوچرخه برقی، گوشی موبایل، تبلت، ساعت هوشمند و سرخ‌کن از جوایز هیجان‌انگیز این دوره از قرعه‌کشی است. از اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان بودند که تا تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از طریق سامانه باشگاه اقدام به

ساعت هوشمند و سرخ‌کن از جوایز هیجان‌انگیز این دوره از قرعه‌کشی است. از اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان بودند که تا تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ از طریق سامانه باشگاه اقدام به

خرج امتیاز کرده و شانس شرکت در قرعه‌کشی را افزایش داده بودند. گفتنی است کمپین ستاره‌ها از تاریخ اول خردادماه الی ۳۱ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار شد و طی زمان اعلام شده اعضای باشگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ بر ۱۴۰۰۰۰۰ عضو هستند،

می‌توانستند با شرکت در این کمپین با خراج امتیازهای جمع شده خود در طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان با شانس شرکت در قرعه‌کشی را انتخاب کنند. بر همین اساس در کمپین ستاره‌ها ۱۲۷ جایزه بر اساس امتیازات کسب شده

به انتخاب مشتریان باشگاه به ایشان اهدا شد و ۶ برنده خوش‌شانس نیز در قرعه‌کشی مشخص شدند که بزودی طی مراسمی جوایز خود را دریافت خواهند کرد. جوایز ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه مشتریان و بدون قرعه‌کشی به

بنگاه